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V. Gewerbe.

3. Streiks und Aussperrungen.
Im Jahre 1900.

»,

Zahl der
Gewcrbegruppen im Fahre
1900 Zahl der
been-
Hewerbearten det?.r!
Htrciks Strciiis
chesanimtsumme................ 01 482 1 433
Kunst- und Handelsgért-
(LT (T (TR 1 |

Bergbau,Hiitten- und Sali-
nenwesen, Torfgraberei 56 56

Industrie der Steine und

Erden ....oooevveeieinn, 101 99
darunter:
Steinmetzen, Steinhauer 57 57
5 5
5 4
. 16 5
Metallverarbeitung........ 95 89
darunter;
Kupferschmiede... r L
Former, GieRer. ry 26
Klempner. 8 8
Grob- (Huf-) Schmiede 7 7
Schlosser. -8 18
Feilenhauer..............cccoovveveeennn. 6 4
Industrie der Maschinen,
Instrumente und Appa-
rate 68 66
darunter:
Stellmacher.........c.cccceevvevenne. 8 8
Schiffshauer. L 12
Chemische Industrie........ 8 8
Industrie der forstwirth-
schaftlichen Nebenpro-
dukte, Fette, Oele rc. 9 8
Textilindustrie................ 74 73
darunter:
SPINNET.....coiiiiiiicieians 8 8
WEDET ... 46 45
Bleicher, Farber, Drucker .... ir IL
Posamentirer...........cccooeenennae | |
Papier-Industrie............ 20 20
darunter:
Buchbinder. . -5 5
Leder-Industrie.. 47 44
darunter:
Gerber ..o 9 X
Riemer und Sattler... 22 2!
Tapezierer is 14

Angabe» Uber die im Jahre 1900 beendeten Streiks

Zahl der
betrof-

N-- Streiks be-
triebc sch%ftl te»
Arberter
7 740 2S8 81S
| 27
103 47 032
179 11886
95 4 578
40 1 440
4 LLL
25 5 7°4
329 19 069
4 Li
55 8 076
16z 1 75L
54 1 7L1
a7z IVL
6 m
200 23037
O» 1 64z
48 12714
8 2 855
8 1021
138 18716
8 5 812
45 9 891
72 4024
| 44
90 5218
85 4 gib
225 3 766
LO 1 06g
58 1 Z10
146 _ 575

Hechstzahl der wah- Diclorderungen’)
rend der Dauer des der Streikenden be-
Streiks

gleichzei- gezWwun-
tig strei- gen fei-

kenden
Personen

122 803

20

14 735

5 395

2 °59
1 z66

72
1282

3 945

LI
990
810

-95
800

45

7 395

LOY
4 25t

559

507
6 928

78-
4198
1 686

-5
3362

5 215
2 462

66;
YL
865

ernden
Arbeiter

g 007

631

283

-8
18

roL
1047

25

1 OOL

207

144

15
1053

27
895
118

14

beits-
lohn

1 43k

83

84

45

10
77

-5
15

12

59

IL

beits-
zeit

513

30

19

NN B

29

o o~ o

15

12

oo N

16

-4
24

an-
dere
Ge-
gen-
stén-

820

31

64

37

N~

Die Streikenden

hatten
vol- thei!-
wel-

len sen
Erfolg
275 505
. 1
3 26
23 27
16 8
| 4
— 2
I 9
8 27

] J—
2 5
| 6
— 2
2 6
2
il 19
4
I 5
1 4
1 3
12 25
[ 4
9 |6
| |
2 7
2 4
9 19
5 5
5 9
5 7

") Streitfalle, bei denen Forderungen verschiebener Art gestellt wurde», werden in jeder

Forderungen betreffende» Spalte gezahlt.

Darunter 48 Streiks, die im Jahre 1899 begonnen hatten.

kei-

K53

27

49

36

oo

36

LO
10

11

16

® o

diese



